
Brev 1 (3)
16.10.2023 ESAVI/39552/2023

 
Basservice, rättsskydd och tillstånd

Ändring av anmälnings- och tillståndspraxis för privat 
socialservice – Soteri-registret

Den nya lagen om tillsynen över social- och hälsovården och Soteri-
registret som grundar sig på lagen ändrar tillstånds- och 
registreringspraxisen för tjänsteproducenterna. Ändringarna gäller privata 
och offentliga tjänsteproducenter inom social- och hälsovården, privata 
tjänsteproducenter inom småbarnspedagogiken samt självständiga 
yrkesutövare inom hälso- och sjukvården. Soteri-registret regleras i lagen 
om tillsynen över social- och hälsovården (741/2023), som träder i kraft 
den 1 januari 2024.

På grund av övergången till elektronisk ärendehantering och Soteri-
registret ombeds välfärdsområdena hänvisa tjänsteproducenterna att från 
och med den 1 januari 2024 göra registreringsansökningar i Soteris e-
tjänst (obs. registreringsansökan kan inte göras i registret tidigare än 
detta). 

Den nya elektroniska ärendehanteringen och det nya 
registreringsförfarandet underlättar och effektiviserar både 
tjänsteproducentens och myndighetens arbete. Behandlingen av 
tjänsteproducentens registreringsansökan (den nuvarande anmälan) torde 
bli snabbare eftersom ansökan (den nuvarande anmälan) inte längre 
skickas till välfärdsområdena och Helsingfors stad för behandling. Via den 
elektroniska ärendehanteringen kan tjänsteproducenten också hantera sina 
egna kontaktuppgifter.

Tjänsteproducenter och självständiga yrkesutövare som tidigare fått 
tillstånd eller registreringsbeslut kan fortsätta sin verksamhet i enlighet 
med det tidigare tillståndet eller registreringen och uppgifterna i fråga 
överförs till Soteri-registret. 

I fråga om anmälningar som är anhängiga ombeds 
välfärdsområdena och Helsingfors stad behandla och lämna in 
anmälningarna till regionförvaltningsverket senast den 15 
november 2023. 

Regionförvaltningsverken önskar att välfärdsområdena har utrett 
eventuella oklarheter i anmälningarna och gått igenom dem med 
tjänsteproducenterna. Förhoppningen är att anmälningarna ska vara så 
färdiga som möjligt för att föras in i registret i de fall de uppfyller de 
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lagstadgade förutsättningarna, som välfärdsområdet ombeds ta ställning till 
i sitt utlåtande. Om välfärdsområdet anser att anmälningarna inte uppfyller 
förutsättningarna i fråga, ska välfärdsområdets utlåtande innehålla tydliga 
motiveringar till detta. 

Regionförvaltningsverket ber välfärdsområdena att i mån av möjlighet 
informera tjänsteproducenterna om tidpunkten för inledandet av 
registreringsansökan (den nuvarande anmälan). På grund av 
registerändringen stängs det nuvarande Valveri-registret under december. 
Efter detta behandlas anmälningar inte längre i Valveri-registret. När det 
gäller anmälningar som kommer in till välfärdsområdena i slutet av året 
kan välfärdsområdet råda tjänsteproducenten att skjuta upp inlämningen 
av registreringsansökan till 2024, då tjänsteproducenten kan göra den 
direkt i den elektroniska ärendehanteringen. Om tjänsteproducenten inte 
vill flytta tidpunkten, agerar välfärdsområdet enligt den nuvarande 
lagstiftningen och ger sitt utlåtande till anmälan och skickar utlåtandet och 
anmälan jämte bilagor till regionförvaltningsverket. Behandlingen av 
anmälningar som kommit in efter november kan fördröjas och det är bra 
att informera tjänsteproducenterna om detta.

Mer information ger ledande överinspektör för socialvården Varpu Kovero, 
varpu.kovero@rfv.fi. tfn 029501 6000

Enhetschef, 
Tjänster för producenter av social- och
hälsotjänster Mikko Floréen

Ledande överinspektör för socialvården Varpu Kovero

Sändlista Södra Karelens välfärdsområde 
Helsingfors stad 
Östra Nylands välfärdsområde 
Egentliga Tavastlands välfärdsområde
Mellersta Nylands välfärdsområde
Kymmenedalens välfärdsområde
Västra Nylands välfärdsområde
Päijänne-Tavastlands välfärdsområde
Vanda och Kervo välfärdsområde

För kännedom 
Direktören för ansvarsområdet basservice,
rättsskydd och tillstånd Kristiina Poikajärvi 
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